
　鳥取県農林水産部が平成２４年度に発注する森林整備事業等の入札に関する情報を下記のとおり公表します。

（注）

１　入札結果一覧
№１ （単位：円）

所管 事業名 市町村 大字 事業概要
入札実施

期日
落札者名 落札額 予定価格 入札者名 指名業者名 備　　考

西部総合
事務所林
業振興室

県営沿道森林景
観対策事業

南部町
鶴田
ほか

枯れ松伐倒処理
228.4m3　ほか

H25.1.10
鳥取県西部森林組
合

4,935,000 5,012,700

鳥取県西部森林組
合、西日本産商(株)、
(有)足立トレイディン
グ

西部総合
事務所林
業振興室

米子市地区ほか
松くい虫駆除事
業(県単)

米子市
大篠津
町　ほ
か

特別伐倒駆除
582.0m3

H25.1.10
鳥取県西部森林組
合

10,552,500 10,567,200
鳥取県西部森林組
合、西日本産商(株)

西部総合
事務所林
業振興室

米子市地区ほか
松くい虫駆除事
業

米子市
和田町
ほか

特別伐倒駆除　８３１．
０m3

H24.10.11
鳥取県西部森林組
合

14,910,000 15,060,150
鳥取県西部森林組
合、西日本産商(株)

西部総合
事務所林
業振興室

大木屋地区保安
林改良事業（本
数調整伐）

南部町 大木屋 本数調整伐 13.76ha H24.10.4 西日本産商(株) 3,494,400 4,368,000
鳥取県西部森林組
合、西日本産商(株)、
(有)タイセイ通信

西部総合
事務所林
業振興室

米子地区ほか保
育事業

米子市
彦名新
田ほか

補植 0.9ha H24.10.4 西日本産商(株) 3,439,800 3,439,800
鳥取県西部森林組
合、西日本産商(株)

西部総合
事務所林
業振興室

大山町地区ほか
松くい虫駆除事
業

大山町
赤松ほ
か

伐倒駆除 174m3、 特
別伐倒駆除 106m3

H24.10.4 大山森林組合 4,305,000 4,671,450
鳥取県西部森林組
合、西日本産商(株)、
大山森林組合

西部総合
事務所林
業振興室

中山採種穂園維
持管理・抵抗性ク
ロマツ採種園造
成事業

大山町 羽田井
伐採・集材・造材・運
搬・植栽等 0.45ha、下
刈　1.30ha

H24.9.6 大山森林組合 2,961,000 2,973,600 大山森林組合

西部総合
事務所林
業振興室

ナラ枯れ・松くい
虫被害対策等事
業（緊急雇用創
出事業）

西部総
合事務
所管内
一円

臨時的に職員を新たに
雇用し、ナラ枯れ及び
松くい虫対策等の実施

H24.8.23
鳥取県西部森林組
合

6,090,000 6,137,250 鳥取県西部森林組合

最低制限価格制度を適用した事業については、最低制限価格未満応札による失格者名も入札結果に併せて公表します。（備考欄）

発注見通しについては、公表する時点の内容であり、実際に発注する事業がこの掲載と異なる場合、又は記載されていない事業が発注される場合があります。

森林整備事業（農林水産部所管）入札結果及び発注見通し一覧

　公表する内容は、平成２４年度の発注見通し及び入札結果とし、１件の予定価格が１００万円を超えると見込まれる事業が対象です。

発注見通しの掲載内容は、事業名、事業場所、事業概要、入札予定時期及び予定価格（委託対象設計金額が2,000万円以上のものに限ることとし、当該予定価格は調達公告日に掲載します。）とし、入
札が終了したものは、順次入札実施期日、落札者名、落札金額、予定価格、入札者名及び指名業者名を掲載し入札結果とします。

平成２５年３月３１日現在



№2 （単位：円）

所管 事業名 市町村 大字 事業概要
入札実施

期日
落札者名 落札額 予定価格 入札者名 指名業者名 備　　考

西部総合
事務所林
業振興室

全国植樹祭植樹
会場整備事業
（第２期）

伯耆町 小野
植栽地整備5ｈａ、鳥取
式作業道　3,379m　ほ
か

H24.6.21
鳥取県西部森林組
合

16,989,000 18,338,250

鳥取県西部森林組
合、鳥取日野森林組
合、西日本産商(株)、
大和森林(株)、(有)紀
幸

西部総合
事務所林
業振興室

下甲地区保育事
業

大山町 下甲
下刈　1.44ha、補植
1.15ha

H24.6.21 大山森林組合 1,365,000円 1,454,250円 大山森林組合

西部総合
事務所林
業振興室

全国植樹祭植樹
会場整備事業
（第１期）委託業
務

伯耆町 小野
枝条整理14,218m2、
植栽地整備10,678m2
ほか

H24.4.26 舩越産業有限会社 2,394,000 2,399,250
鳥取県西部森林組
合、(有)舩越産業

西部総合
事務所林
業振興室

米子市地区ほか
松くい虫駆除事
業（春期）

米子市
両三柳
ほか

特別伐倒駆除 546m3 H24.4.12
鳥取県西部森林組
合

10,290,000 10,383,450
鳥取県西部森林組
合、西日本産商(株)、
大和森林(株)

中部総合
事務所林
業振興室

西園地区保安林
改良業務

北栄町 西園
植栽工0.281ha
静砂工717m

H24.12.27 （株）東部林業 4,720,800 5,901,000

西日本産商(株)、(有)
中本産業、(株)東部
林業、(有)辰巳園、
(有)タイセイ通信、長
谷育林

中部総合
事務所林
業振興室

江北西地区保安
林改良業務

北栄町 江北
植栽工0.2044ha
防風工104m
静砂工445m

H24.12.27 西日本産商(株) 9,693,600 9,693,600
西日本産商(株)、(有)
中本産業、(株)東部
林業、(有)辰巳園

中部総合
事務所林
業振興室

園・宇谷地区保
安林改良業務

湯梨浜
町

園ほか
植栽工0.2637ha
静砂工335m

H24.12.27 (有)辰巳園 2,887,500 3,606,750

西日本産商(株)、(有)
中本産業、(株)東部
林業、(有)辰巳園、
(有)タイセイ通信、長
谷育林

中部総合
事務所林
業振興室

東郷湖羽合臨海
公園松くい虫特
別伐倒駆除業務

東伯郡
湯梨浜
町

はわい
長瀬～
宇野

松くい虫特別伐倒駆除
（枝条破砕）上限数量
①69m3
② 5m3
③10m3
④15m3

H24.12.6
有限会社タイセイ通
信

単価契約
①15,760円
②16,958円
③17,195円
④18,388円

（税抜き）

単価契約
①18,063円
②19,233円
③19,477円
④20,641円

（税抜き）

(有)紀幸、西日本産
商(株)、(有)タイセイ通
信

中部総合
事務所林
業振興室

石脇地区保安林
改良業務

東伯郡
湯梨浜
町

石脇
植栽工0.135ha
防風工150m
静砂工194m

H24.11.22 (有)辰巳園 4,620,000 4,699,350
西日本産商(株)、(株)
東部林業、(有)辰巳
園、(有)タイセイ通信

中部総合
事務所林
業振興室

大栄・北条・泊海
岸地区松くい虫
特別伐倒駆除業
務

東伯郡
北栄町

松神ほ
か

松くい虫特別伐倒駆除
（枝条破砕）上限数量
260m3

H24.11.22
西日本産商株式会
社

単価契約
14,450円
（税抜き）

単価契約
18,063円
（税抜き）

西日本産商(株)、(株)
東部林業、(有)辰巳
園、(有)紀幸

中部総合
事務所林
業振興室

長瀬地区保安林
改良業務

東伯郡
湯梨浜
町

はわい
長瀬

植栽工0.296ha
防風工100m
静砂工462m

H24.11.18 (有)辰巳園 7,959,000 9,945,600

西日本産商(株)、(有)
中本産業、(株)東部
林業、(有)辰巳園、
(有)タイセイ通信

(失格)
(有)タイセイ通信

中部総合
事務所林
業振興室

大谷地区保安林
改良業務

北栄町 大谷
植栽工0.184ha
防風工103m
静砂工455m

H24.10.25 (有)中本産業 7,570,000 9,387,000
西日本産商(株)、(有)
中本産業、(株)東部
林業、(有)辰巳園

(失格)
(株)東部林業



№3 （単位：円）

所管 事業名 市町村 大字 事業概要
入札実施

期日
落札者名 落札額 予定価格 入札者名 指名業者名 備　　考

中部総合
事務所林
業振興室

北英・湯梨浜海
岸地区保育業務

北栄町
東園ほ
か

下刈8.17ha H24.7.5 西日本産商(株) 1,044,960 1,306,200
鳥取県中部森林組
合、西日本産商(株)

中部総合
事務所林
業振興室

江北地区保安林
改良業務

北栄町 江北 被害木処理119.8m3 H24.6.28 (有)辰巳園 2,205,000円 2,206,050円
西日本産商(株)、(有)
中本産業、(有)辰巳
園

東部総合
事務所林
業振興室

松くい虫特別伐
倒駆除業務（３工
区）

鳥取市 浜坂
特別伐倒駆除　　　１９
５ｍ3

H25.1.16 (有)紀幸 2,940,000 3,675,000
東部森林組合、西日
本産商(株)、長谷育
林、(有)紀幸

東部総合
事務所林
業振興室

浜村地区保安林
改良事業

鳥取市
気高町

浜村 新植1.50ｈａ H24.12.26
有限会社
中本産業

4,725,000 5,100,900

東部森林組合、大和
森林(株)、西日本産
商(株)、(有)中本産
業、(有)紀幸、(有)タイ
セイ通信、長谷育林

（失格）
東部森林組合、大
和森林(株)、西日
本産商(株)、(有)紀
幸、長谷育林

東部総合
事務所林
業振興室

八束水地区保育
事業

鳥取市
気高町
八束水

補　植　　　０．５７ｈａ H24.12.26 長谷育林 1,685,880 1,935,150
東部森林組合、(有)
紀幸、(有)タイセイ通
信、長谷育林

（失格）
東部森林組合、
(有)紀幸

東部総合
事務所林
業振興室

松くい虫伐倒駆
除業務

岩美郡
岩美町

大谷ほ
か

伐倒駆除
４００ｍ3

H24.11.21
大和森林株式会社
鳥取営業所

9,723,840 12,154,800

東部森林組合、大和
森林(株)、西日本産
商(株)、(有)紀幸、(有)
タイセイ通信

東部総合
事務所林
業振興室

松くい虫特別伐
倒駆除業務（２工
区）

鳥取市
浜坂ほ
か

特別伐倒駆除　　　530
ｍ3

H24.11.21
鳥取県東部森林組
合

8,226,141 10,282,650

東部森林組合、大和
森林(株)、西日本産
商(株)、(有)紀幸、(有)
タイセイ通信

東部総合
事務所林
業振興室

松くい虫特別伐
倒駆除業務

鳥取市
浜坂ほ
か

特別伐倒駆除　　　５０
ｍ3

H24.9.19 長谷育林 835,143 1,043,700

東部森林組合、長谷
育林、西日本産商
(株)、(有)紀幸、(有)タ
イセイ通信

東部総合
事務所林
業振興室

ナラ枯れ・松くい
虫被害対策事業
（緊急雇用創出
事業）

鳥取市
岩美町

ナラ枯れ・松くい虫被
害対策

H24.6.27
鳥取県東部森林組
合

7,392,000 7,669,200
東部森林組合、(有)
紀幸、吾妻商事(有)

(失格)
東部森林組合

東部総合
事務所林
業振興室

西郷県有林下刈
り作業

鳥取市
河原町

北村
下刈り
13.32ｈａ

H24.6.20
株式会社
東部林業

3,192,840 3,991,050

(株)東部林業、大和
森林(株)、西日本産
商(株)、(有)紀幸、(有)
タイセイ通信、(株)田
中造園土木

東部総合
事務所林
業振興室

湯山地区保育事
業

鳥取市
福部町

湯山ほ
か

下刈11.91ｈａ雪起 1.99
ｈａ

H24.6.6 長谷育林 2,079,000 2,596,650
鳥取県森林組合連合
会、大和森林(株)、長
谷育林、(有)紀幸、

東部総合
事務所林
業振興室

西郷県有林新植
（春植）作業

鳥取市
河原町

北村 新植　1.34ｈａ H24.3.28 有限会社　紀　幸 1,554,000 1,907,850

鳥取県森林組合連合
会、(有)東葉緑化園、
(株)東部林業、大和
森林(株)、(有)紀幸、
(株)田中造園土木



№4 （単位：円）

所管 事業名 市町村 大字 事業概要
入札実施

期日
落札者名 落札額 予定価格 入札者名 指名業者名 備　　考

日野総合
事務所林
業振興課

平成２４年度　板
井原県有林間伐
作業

日野町 板井原
間伐　5.08ha    集材・
積込・運搬　61.802㎥

H24.9.20
鳥取日野　森林組
合

1,575,000 1,600,200 鳥取日野　森林組合

日野総合
事務所林
業振興課

平成２４年度　日
野町地区保育事
業（本数調整伐）

日野町 金持 本数調整伐　6.57ha H24.9.20
鳥取日野　森林組
合

1,995,000 2,011,800 鳥取日野　森林組合

日野総合
事務所林
業振興課

平成２４年度生山
県営採種園維持
管理作業

日南町 生山
下刈　2.50ha    薬剤散
布　6,920本

H24.7.5 日南町　森林組合 1,312,500 1,319,850 日南町森林組合

日野総合
事務所林
業振興課

平成２４年度日南
町地区保育事業
（下刈・本数調整
伐）

日南町
新屋ほ
か

下刈　6.30ha    本数調
整伐　9.30ha

H24.6.28 日南町　森林組合 2,940,000 2,977,800 日南町森林組合

八頭総合
事務所林
業振興課

富沢県有林保育
等事業

智頭町
波多ほ
か

下刈 1.53ha除伐
3.00ha    間伐 7.00ha
集材（車両系）
90.090m3    積込・運
搬 90.090m3　　　　鳥
取式作業道開設 800m
県行造林林分調査
0.90ha

H24.7.11 智頭町森林組合 4,567,500円 5,327,700円
智頭町森林組合、
（有）紀幸、(有)タイセ
イ通信

八頭総合
事務所林
業振興課

若桜町地区保育
事業

若桜町
舂米ほ
か

下刈 6,30ha　本数調
整伐　　4.33ha
枝落し 4.33ha

H24.6.13
西日本産商株式会
社

3,570,000円 3,603,600円
大和森林(株)、西日
本産商(株)、長谷育
林

（失格）
大和森林(株)、長
谷育林

八頭総合
事務所林
業振興課

智頭町地区保育
事業

智頭町
中田ほ
か

下刈 14.68ha H24.6.13 智頭町森林組合 2,483,040円 3,103,800円
智頭町森林組合、大
和森林(株)、西日本
産商(株)、長谷育林

（失格）
大和森林(株)

八頭総合
事務所林
業振興課

波多・尾見地区
とっとり環境の森
緊急整備事業

智頭町
波多ほ
か

間伐　10.13ha H24.5.9
大和森林株式会社
鳥取営業所

3,111,150円 3,888,150円

大和森林(株)、西日
本産商(株)、(株)東部
林業、(有)紀幸、智頭
町森林組合、長谷育
林

（失格）
長谷育林

２　発注見通し（平成２５年度第１・四半期）
№１ （単位：円）

市町村 大字

※　委託対象設計金額が2,000万円以上のものについては、調達公告日に予定価格を掲載します。

発注予定時期事業概要業務の期間事業名
事業場所

所管
予定価格

※
概算事業費
（百万円）


